
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA

NUOVA PIAZZA XX SETTEMBRE E RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DI POGGIO A

CAIANO (PO).

VERBALE DI GARA N. 1

L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 01 (primo) del mese di dicembre, in una sala

del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 11:00

circa,  si  apre  la  seduta  pubblica  di  gara,  che  si  tiene  altresì  in  Videoconferenza,  per

l’affidamento della procedura in oggetto, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA

Provincia  di  Pistoia  Dott.ssa  Roberta  Broglia,  la  Dott.ssa  Caterina  Gerini  che  assume  la

funzione di Segretario verbalizzante e di testimone e di un’altra testimone nota e idonea Rag.

Silvia Cappellini del Servizio SUA della Provincia di Pistoia, NESSUNO presente fisicamente

per  assistere  alle  operazioni  di  gara  presso  gli  uffici  della  SUA,  PARTECIPANTI  alla

Videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con idoneo avviso ad invito via email agli

operatori economici invitati alla procedura di gara i seguenti signori: Sig. Giovanni Pierri ed il

Sig. Cristiano Bonamici, entrambi in qualità di uditori

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare n. 117 del 04/11/2022 e s.m.i. pervenuta via PEC ns. prot.

n. 24708 del 07/11/2022 del Responsabile Settore 4 Servizi Tecnici del Comune di Poggio a

Caiano  (PO),  Ente  committente,  veniva  disposto  di  procedere,  tramite  la  SUA  della

Provincia  di  Pistoia,  in  virtù  della  Convenzione  stipulata  tra  le  parti  in  funzione  di

Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, a  procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 36,

comma 2, lett. d), 59 e 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., e quindi secondo quanto

previsto  dal   DL  n.  76  del  16/07/2020  (così  come  convertito  in  L120/2020)  e  come

Pagina 1 di 3



modificato  dal  DL 77/2021 (Decreto  Semplificazioni  PNNR) conv.  in   L.  108/2021,  per

l’appalto dei lavori di cui in  oggetto, secondo modalità, condizioni e termini definiti dallo

stesso Ente committente, stabilendo quale criterio di aggiudicazione quello dell’OEV, ai

sensi dell’art. 95 c.2 e c.3 del richiamato D.lgs. 50/2016 s.m.i., tenendo conto del § III delle

Linee  guida  ANAC  n.  2  in  materia  di  “Offerta  economicamente  più  vantaggiosa”

approvate  dall’ANAC  con  delibera  n.  1005  del  21/09/2016  e  s.m.i.,  per  un  importo

presunto lavori di € 933.802,60 per lavori a base d’asta inclusi € 37.495,05 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA;

➔ con Determinazione n. 1285 del 08/11/2022 della Provincia di Pistoia, veniva dato avvio al

procedimento  di  gara  così  come  richiesto  dall’Ente  committente  sulla  piattaforma

telematica START della Regione Toscana;

➔ in data 11/11/2022, contraddistinta al n. 023582/2022, veniva pubblicata, tramite il sistema

START, la procedura in parola così come disposto nella su citata Determinazione. Gli atti

di gara venivano altresì pubblicati, in pari data, come segue:

- Sulla GURI n. 132 del 11/11/2022;                                                     

- Sul Sitat Osservatorio Regionale del contratti pubblici;

- Sull’albo della Provincia di Pistoia e sull’albo dell’Ente committente;

- Su n. 1 quotidiano a tiratura nazionale ed 1 quotidiano a tiratura nazionale;

-  Sul  profilo  di  committente  sito  internet  della  Provincia  di  Pistoia

www.provincia.pistoia.it/gare; 

- Sul sito istituzionale della stazione appaltante nella sezione “appalti e bandi di gara”;

➔ il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 10:00

del giorno 01/12/2022.

*

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.pistoia.it/gare


di data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto dal Bando

di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute

a sistema n. 2 offerte come segue:

0001La Calenzano Asfalti S.p.A. 30/11/2022 19:29:47;

0002IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 01/12/2022 08:46:19;

Successivamente,  si  è proceduto a scaricare dal sistema la documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’esame della stessa  ai fini dell’ammissione

e/o esclusione dalla gara.

Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dai  concorrenti,  si  è  rilevato  che  la

documentazione  amministrativa  risulta  completa  e  corretta,  giuste  disposizioni  della  lex

specialis di gara. 

Conseguentemente  si  è  disposta  l’approvazione  della  medesima  documentazione  e

l’ammissione di tutti i concorrenti alle successive fasi di gara.

A seguito  di  quanto  sopra,  si  è  proceduto  poi  a  scaricare  dal  sistema  le  offerte  tecniche

prodotte dai concorrenti  che sono state riposte nell’armadio blindato sito negli  uffici della

SUA, al fine della valutazione in seduta riservata da parte della Commissione giudicatrice che

verrà all’uopo nominata ai sensi di legge.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara e dal segretario verbalizzante e dalla testimone come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Caterina Gerini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2022-12-01T11:37:46+0100
	CATERINA GERINI


		2022-12-01T10:49:17+0000
	Cappellini Silvia


		2022-12-01T12:02:20+0100
	Roberta Broglia




